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Vi er jo inne i den kalde årstiden nå, og småfuglene jobber hardt for å holde energiopptaket så
høyt at de ikke fryser i hjel. Dersom du ikke allerede har startet matingen er det på høy tid.
Fuglene søker mat over alt, så henger du ut litt godsaker til dem, blir du belønnet med noen
vakre og livlige gjester gjennom vinteren.

     

  Fugle Mat
  

     
    -  Fett, både rent fett i form av spekk, og meiseboller. Alt fett er bra så fremt det ikke er salt.
( slik lager du hjemmelagede meiseboller )    
    -  Frø: De aller fleste frø er spiselige. Solsikkefrø er det vanligste, andre populære frø er
hirse.     
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    -  Nøtter: De aller fleste nøtter er god kost. Rimeligste er jordnøtter (peanøtter) på
hagesenteret, mandler kan også være rimelig rundt juletider.     
    -  Kornprodukt, både hele korn, valsede korn som feks havregryn og brød/kakesmuler.
Ikke alle fugler greier å spise hele korn, det må de ha litt kraftig nebb for å gjøre. Hvete, havre
og til en viss grad mais ser ut til å være de mest populære kornslagene. Obs, mange tror at en
ikke skal fore med havregryn, det er bare tull, havregryn er topp mat!     
    -  Frukt og bær, både tørket og ferske. Epler er et rimelig og godt alternativ, rosiner kan
også være populært. Det beste er naturligvis om du har hagen og nabolaget fult av bærbusker
og frukttrær som fuglene kan raide utover høst og vinter.     
    -  Kokte poteter: (og enkelte fugler liker også annen middagsmat) 

  Foringsplassen
  

Det viktigste å tenke på når du skal lage en forplass, er at fuglene raskt må kunne fly i skjul inne
i busker eller trær. Tette kjerr av berberis eller andre hagebusker gir småfuglene mulighet til å
smette ned mellom greinene dersom en spurvehauk eller annen rovfugl jakter på dem. Fuglene
føler seg usikre hvis det er langt til gode skjulesteder. Foringsplassen kan ha et stort og romslig
brett med tak og sidekanter slik at maten ikke faller ned. Det er praktisk at en av kantene kan
fjernes for rengjøring av brettet. Det bør også være en foringsautomat med solsikkefrø, og fett
eller spekk som er sikret mot kråke og skjære. Finnes det muligheter til å henge opp en
foringsbrøtte med havre, har en ivaretatt de aller fleste fuglene.

  Tradisjoner
  

Fugleforing har lange tradisjoner. Fra gammelt av har det vært vanlig skikk at også fuglene
skulle ha sin del av høstens grøde. Jul kunne ikke feires uten av kornnek ble hengt opp til
fuglene. Denne skikken lever fort-satt i beste velgående, selv om kornneket nok har kommet
langt bak i skyggen av alle moderne fuglefor-typer som selges i matvarebutikker, på
bensinstasjoner og ved hagesentra for å nevne noen. Det er mange som forer fuglene rundt
omkring i landet. Derfor har vi flere steder fått større bestander av meiser. Kjøttmeisen hekker
nå tallrikt i villastrøk og tettsteder der den tidligere var sjelden. Grønnfink og spettmeis er to
andre fuglebrett-gjester som har økt i antall de siste tiårene. I enkelte strøk av landet har
svarttrosten også blitt en fast brett-gjest om vinteren. Uten utlagt mat kan det fort gå galt for en
som er avhengig av å finne bær i buskene eller annen føde på bakken
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